- 1 -

掛川市規則第１９号

掛川市清水邸条例施行規則の一部を改正する規則をここに制定する。

平成２３年３月３１日

掛川市長

（別紙）

- 2 -

掛川市清水邸条例施行規則の一部を改正する規則

掛川市清水邸条例施行規則（平成22年掛川市規則第23号）の一部を次のように改正する。

第１条中「第14条」を「第15条」に改める。

第２条第２項中「第11条第２項」を「第13条第２項」に改める。

第11条を第14条とし、第７条から第10条までを３条ずつ繰り下げる。

第６条中「第11条第２項」を「第13条第２項」に、「様式第２号」を「様式第７号」に改め、同

条を第９条とする。

第５条第１項中「第11条第１項」を「第13条第１項」に、「様式第１号」を「様式第６号」に改

め、同条第２項中「第11条第１項」を「第13条第１項」に改め、同条を第８条とし、第４条の次に

次の３条を加える。

（入館の手続）

第５条 清水邸に入館しようとする者（条例第11条の規定により入館料の全額を免除される者を除

く｡)は、条例第５条に規定する入館料を納付し、入館券の交付を受けなければならない。

（減免の手続）

第６条 条例第11条の規定により入館料又は使用料の減免を受けようとする者は、あらかじめ、掛

川市湧水亭入館料減免申請書（様式第１号）又は掛川市清水邸使用料減免申請書（様式第２号）

を市長に提出しなければならない。

２ 市長は、前項の規定による減免申請を承認したときは、掛川市湧水亭入館料減免決定通知書

（様式第３号）又は掛川市清水邸使用料減免決定通知書（様式第４号）を交付するものとする。

（入館料又は使用料の還付）

第７条 条例第12条ただし書の規定により入館料又は使用料の還付を受けようとする者は、掛川市

湧水亭入館料（清水邸使用料）還付申請書（様式第５号）に入館券又は使用許可書を添付して、

市長に提出しなければならない。

様式第２号中「第６条関係」を「第９条関係」に、「第11条第２項」を「第13条第２項」に、

「第６条の」を｢第９条の」に改め、同様式を様式第７号とする。

様式第１号中「第５条関係」を「第８条関係」に、「第５条第１項」を「第８条第１項」に改め、

同様式を様式第６号とし、附則の次に次の５様式を加える。

- 3 -

様式第１号（第６条関係）

掛川市湧水亭入館料減免申請書

年 月 日

（あて先）掛川市長

法人にあっては、その
住 所

主たる事務所の所在地

申請者

法人にあっては、その
,氏 名

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり湧水亭の入館料の減免を受けたいので、申請します。

入 館 の 目 的

入 館 年 月 日 年 月 日（ ）

入 館 人 員 人

申請年月日 ※ 年 月 日 決定年月日 ※ 年 月 日

内訳
規定入館料 ※ 円

減 免 額 ※ 円

差引納付額 ※ 円

減免申請の理由

（注）※印の欄は、記入しないでください。

- 4 -

様式第２号（第６条関係）

掛川市清水邸使用料減免申請書

年 月 日

（あて先）掛川市長

法人にあっては、その
住 所

主たる事務所の所在地

申請者

法人にあっては、その
,氏 名

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり清水邸の使用料の減免を受けたいので、申請します。

使 用 の 目 的

使用施設の名称 使用人員 人

使 用 年 月 日 年 月 日（ ）

使 用 時 間 時 分から 時 分まで

申請年月日 ※ 年 月 日 決定年月日 ※ 年 月 日

規定使用料 ※ 円

減 免 額 ※ 円

差引納付額 ※ 円

減免申請の理由

（注）※印の欄は、記入しないでください。

- 5 -

様式第３号（第６条関係）

掛川市湧水亭入館料減免決定通知書

第 号

年 月 日

様

掛川市長 氏 名 印

年 月 日付けで申請のあった湧水亭の入館料の減免について、次のとおり通知

します。

入 館 の 目 的

入 館 年 月 日 年 月 日（ ）

入 館 人 員 人

申 請 年 月 日 年 月 日 決 定 年 月 日 年 月 日

内訳
規 定 入 館 料 円

減 免 額 円

差 引 納 付 額 円

減額又は免除の
条件

- 6 -

様式第４号（第６条関係）

掛川市清水邸使用料減免決定通知書

第 号

年 月 日

様

掛川市長 氏 名 印

年 月 日付けで申請のあった清水邸の使用料の減免について、次のとおり通知

します。

使 用 の 目 的

使用施設の名称 使用人員 人

使 用 年 月 日 年 月 日（ ）

使 用 時 間 時 分から 時 分まで

申 請 年 月 日 年 月 日 決 定 年 月 日 年 月 日

規 定 使 用 料 円

減 免 額 円

差 引 納 付 額 円

減額又は免除の
条件

- 7 -

様式第５号（第７条関係）

掛川市湧水亭入館料（清水邸使用料）還付申請書

年 月 日

（あて先）掛川市長

法人にあっては、その
住 所

主たる事務所の所在地

申請者

法人にあっては、その
,氏 名

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり入館料（使用料）の還付を受けたいので、入館券（使用許可書）を添えて申請しま

す。

入 館 の 目 的

（使用の目的）

使用施設の名称

入 館 年 月 日
年 月 日（ ）

（使用年月日）

使 用 時 間 時 分から 時 分まで

申請年月日 ※ 年 月 日 決定年月日 ※ 年 月 日

既 納 入 館 料
円

（既納使用料）

還 付 金 額 ※ 円

還付を受けよう

とする理由

（注）※印の欄は、記入しないでください。

- 8 -

附 則

この規則は、平成23年４月１日から施行する。